



Povodí Labe, státní podnik
Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové

TELEFON 495 088 111
FAX 495 088 782
E-mail labe@pla.cz
IČ 70890005
DIČ CZ70890005
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové
č.ú. 103 914 702 / 0300
IBAN CZ6103000000000103914702
Obchodní rejstřík: spis.zn.A9473 vedená u Krajského soudu v HK

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE

NAŠE ZNAČKA
VZD/16/24034

VYŘIZUJE/LINKA
Ing. Charvát / 705

HRADEC KRÁLOVÉ
29. 07. 2016

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 3

Název veřejné zakázky

Dodávka malotraktoru s příslušenstvím - 2 ks

Identifikační údaje o zadavateli

Název

Sídlo

IČ

Druh zadávacího řízení

Povodí Labe, státní podnik

Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové

70890005

zakázka malého rozsahu na dodávky

Zadavatel poskytuje dodatečné informace.

1)

Dotaz:

Je naprosto standardní u zakázek malého rozsahu, že zadavatelé umožňují zvýhodnění, tj. snížením ceny o 15 %, dodavatelům, kteří předloží potvrzení Úřad práce, že předchozí 4 čtvrtletí zaměstnával více než 25 zaměstnanců, z nichž je více než 50 % zaměstnanců osobami se zdravotním postižením. Jako příklad můžeme uvést veřejnou zakázku malého rozsahu „Dodávka chemických přípravků na ochranu rostlin 2016“

Citace z Výzvy pro podání nabídek na veřejnou zakázku „Dodávka chemických přípravků na ochranu rostlin 2016“

V případě, že dodavatel bude požadovat zvýhodnění nabídky jako zaměstnavatel osob se zdravotním postižením dle § 81 zák. 435/2004 Sb., požadujeme zařadit dodávku jako "započitatelné náhradní plnění" a nabídkovou cenu uvést včetně náhradního plnění. Dodavatel je v tomto případě také povinen doložit potvrzení místně příslušné krajské pobočky Úřadu práce.

- Potvrzení místně příslušné krajské pobočky Úřadu práce při požadavku uchazeče na zvýhodnění nabídky jako zaměstnavatele osob se zdravotním postižením dle § 81 zák. 435/2004 Sb.,

Z výše uvedených důvodů Vás žádáme o zvýhodnění uchazeče, tj. snížením ceny o 15 %, dodavatelům, kteří předloží potvrzení Úřad práce, že předchozí 4 čtvrtletí zaměstnával více než 25 zaměstnanců, z nichž je více než 50 % zaměstnanců osobami se zdravotním postižením.

Odpověď:

V reakci na poskytnutí dodatečných informací č. 2 ze strany zadavatele dne 25. 7. 2016 zadavatel obdržel další dotaz (tento dotaz však postrádá otázku na dodatečné informace a je tedy spíše opětovnou žádostí o zvýhodnění ve smyslu ust. § 101 odst. 4) zákona o veřejných zakázkách).

V tomto dotazu je uvedeno, že je naprosto standardní, že u veřejných zakázek malého rozsahu dochází ke zvýhodnění nabídky uchazeče, který je zvýhodněným uchazečem dle § 81 odst. 1) a 3) zákona o zaměstnanosti, a to dle § 101 odst. 4) zákona o veřejných zakázkách, tedy snížením ceny o 15% při hodnocení nabídek. Jako podporu svého tvrzení uchazeč uvedl příklad veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka chemických přípravků na ochranu rostlin 2016“, z jejíž zadávací dokumentace citujete část, ze které vyplývá, že zadavatel této veřejné zakázky malého rozsahu hodlá zvýhodnit zvýhodněné uchazeče dle § 81 odst. 1 a 3) zákona o zaměstnanosti.

§ 101 odst. 4) stanoví, že účastní-li se otevřeného řízení, užšího řízení nebo zjednodušeného podlimitního řízení při zadávání podlimitní veřejné zakázky na dodávky nebo služby dodavatel zaměstnávající více než 25 zaměstnanců, z nichž je více než 50 % zaměstnanců osobami se zdravotním postižením, je pro hodnocení nabídek rozhodná výše nabídkové ceny tohoto dodavatele snížena o 15 %. Z výše uvedeného vyplývá, že zadávací řízení, ve kterých je povinnost zadavatele aplikovat institut tohoto zvýhodnění, musí splňovat tyto podmínky:

a) jde o otevřené řízení, užší řízení nebo zjednodušené řízení,

b) jedná se o podlimitní veřejnou zakázku, a

c) jde o veřejnou zakázku na dodávky nebo služby

Výše uvedené podmínky musejí být splněny všechny současně, tedy kumulativně. Jako podlimitní veřejnou zakázku definuje zákon o veřejných zakázkách v § 12 odst. 2) veřejnou zakázku, jejíž předpokládaná hodnota činí v případě veřejné zakázky na dodávky nebo veřejné zakázky na služby nejméně 2 000 000 Kč bez daně z přidané hodnoty nebo v případě veřejné zakázky na stavební práce nejméně 6 000 000 Kč bez daně z přidané hodnoty a nedosáhne finančního limitu podle odstavce 1[§ 12 odst. 1 zákona o veřejných zakázkách, který definuje nadlimitní veřejné zakázky].

Z výše uvedeného tedy vyplývá, že institut zvýhodnění dle § 101 odst. 4 zákona o veřejných zakázkách je povinně aplikován kromě jiných omezení pouze u podlimitních veřejných zakázek, a zákonodárce nestanovuje povinnost jeho použití při veřejné zakázce malého rozsahu.

Vzhledem k výše uvedenému nejsme povinni poskytnout zvýhodnění dle § 101 odst. 4 zákona o veřejných zakázkách v rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Dodávka malotraktoru s příslušenstvím – 2ks“. Dle rozhodnutí zadavatele tedy toto zvýhodnění u výše uvedené zakázky poskytnuto nebude.

2)

Dotaz:

Ministerstvo obrany také využívá zvýhodnění dle § 101 ZVZ u zakázek malého rozsahu. Viz. veřejná zakázka malého rozsahu na internetovém odkaze:

<https://www.tendermarket.cz/dodavatel/verejne/specifikaceZaklUdajuPrehled.seam;jsessionid=7F48119882520FE6D2108616FF92540B?cid=410866>

Podání nabídky elektronicky prostřednictvím eTržště

Hodnotící kritéria

[Detail průvodce]

Základní hodnotící kritérium

**Nejnižší nabídková
cena**

Způsob hodnocení

**Automatická metoda
hodnocení**

**Zadavatel umožní dodavatelům zaměstnávajícím více než 50 %
handicapovaných zaměstnanců využít zvýhodnění vyplývající z §101 odst. 4**

Ano

ZVZ

Sestavení pořadí při stejném pořadí nabídek

Popis jiného obdobného způsobu

Vzorec pro výpočet bodového skóre

Jiný způsob
opakovaným
zadáním

Zobrazit postup
výpočtu

Z výše uvedených důvodů Vás žádáme o zvýhodnění uchazeče, tj. snížením ceny o 15 %, dodavatelům, kteří předloží potvrzení Úřad práce, že předchozí 4 čtvrtletí zaměstnával více než 25 zaměstnanců, z nichž je více než 50 % zaměstnanců osobami se zdravotním postižením.

Odpověď:

Viz odpověď na dotaz č. 1.

3)

Dotaz:

Mohla by jste mi prosím napsat, zda pro formu nabídky stačí vyplněné přílohy č. 1 - Technická specifikace dodávky a příloha č. 2. - Technická specifikace dodávky, nebo ji máme doplnit vlastní nabídkou, popřípadě fotodokumentací.

Odpověď:

Uchazeč do nabídky vyplní přílohy č. 1 a 2 – Technická specifikace dodávky. Součástí nabídky může být i katalogový list vozidla (nebo obdobný doklad), ze kterého bude možno ověřit, že nabízené vozidlo splňuje všechny požadované parametry dané technickou specifikací.



Ing. Petr Martínek
investiční ředitel

Povodí Labe, státní podnik

Povodí Labe,
státní podnik
Víta Nejedlého 951
500 03 HRADEC KRÁLOVÉ
(9)

Dodatečné informace k dispozici na profilu zadavatele:

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html

